ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Sơn La, ngày         tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh thời gian thực hiện Nhiệm vụ và Đề cương - Dự toán kinh

phí Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 tỉnh Sơn La

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật số 43/2024/QH15 ngày

29/6/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15,

Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15

và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15;

Căn cứ Luật Đo đạc và Bản đồ ngày 14/6/2018;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật số 90/2025/QH15 ngày

01/7/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo

phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật

Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị

định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số

101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký,

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất

và Hệ thống thông tin đất đai; Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025

của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương

02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về nội dung, cấu trúc, kiểu thông tin cơ sở dữ

liệu quốc gia về đất đai và yêu cầu kỹ thuật đối với phần mềm ứng dụng của Hệ

thống thông tin quốc gia về đất đai; Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày

31/7/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính, Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất; Thông tư

số 25/2024/TT-BTNMT ngày 26/11/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy

định về quy trình xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 1681/NQ-UBTVQH15 ngày 16/06/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành cấp xã của tỉnh Sơn La

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Sơn La về việc phê duyệt nhiệm vụ và Đề cương - Dự toán kinh phí thực hiện

Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 tỉnh Sơn La;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

1557/TTr-SNNMT ngày 30/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh thời gian thực hiện Nhiệm vụ và Đề cương - Dự toán

kinh phí thực hiện Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024

tỉnh Sơn La đã được phê duyệt tại khoản 10 Điều 1 Quyết định số 1880/QĐ-

UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh Sơn La, cụ thể như sau:

1. Nội dung đã phê duyệt: “10. Thời gian thực hiện: Triển khai từ quý

IV năm 2024, hoàn thành Quý IV năm 2025”.

2. Nội dung điều chỉnh: “10. Thời gian thực hiện: Triển khai từ quý IV

năm 2024, hoàn thành hết Quý I năm 2026”.

3. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này thì thực hiện

theo Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Chỉ đạo các đơn vị tư vấn tập trung

nguồn lực để hoàn thiện hồ sơ tiếp tục thực hiện các nội dung còn lại của Đề

cương - dự toán theo đúng quy định của pháp luật.

2. Sở Tài chính: Nghiên cứu cân đối, bố trí nguồn kinh phí thực hiện nhiệm

vụ (đã giao năm 2025) sang năm 2026 để đảm bảo công tác thanh quyết toán đúng

quy định của Luật Ngân sách và các văn bản hướng dẫn, đảm bảo triển khai thực

hiện và thanh quyết toán việc sử dụng nguồn vốn theo kế hoạch, tiến độ; tổng hợp,

báo cáo nguồn kinh phí thực hiện để UBND tỉnh trình HĐND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

Môi trường, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực IX; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;             báo cáo
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Sơn La;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THKT - Thiện 15 bản.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T14:18:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:23:48+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:23:48+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:23:49+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:23:54+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:24:14+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-01-09T16:05:49+0700